
МКУ «Управление образования  

Чернянского района» 

  

 

Приказ 
 

«9» января 2024 г. № 1 

 

О проведении 

патриотической Видео-акции 

«Мы с Вами» 

 

В соответствии с Письмом ГБУДО «Белгородский областной Дворец 

детского творчества» № 1231 от 13.12.2023 г. «Об организации участия», с 

целью оказания информационной поддержки и пожеланий для российских 

военнослужащих и добровольцев, которые участвуют в специальной военной 

операции 

приказываю: 
1. Провести патриотическую Видео-акцию «Мы с Вами» с 15 

декабря 2023 года по 29 января 2024 года. 

2. Утвердить Положение о проведении патриотической Видео-акции 

«Мы с Вами» (Приложение №1). 

3. Ответственность за проведение патриотической Видео-акции «Мы 

с Вами» возложить на МБУ ДО «Дом пионеров и школьников Чернянского 

района Белгородской области» (директор Губарева Ю.А.). 

4. Руководителям дошкольных, общеобразовательных учреждений и 

учреждений дополнительного образования района организовать работу по 

участию учащихся и воспитанников в патриотической Видео-акции «Мы с 

Вами». 

5. Контроль за исполнением данного Приказа возложить на 

заместителя начальника МКУ «Управление образования Чернянского района» 

Блажко И.М. 
      

 

     Заместитель начальника   

МКУ «Управление образования 

     Чернянского района»                                                  И.М. Блажко 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 1 

к письму МКУ «Управление 

 образования Чернянского района» 

«09» января 2024 г. № 1 
 

Положение 

о проведении патриотической Видео-акции «Мы с Вами» 
 

Цели и задачи 

- развитие творческого потенциала детей и подростков, направленного 

на привлечение  внимания населения, и объективного освещения деятельности 

лиц участвующих в специальной военной операции, гордости и уважения к их 

трудовой деятельности; 

- воспитание художественного вкуса, высоких нравственных ценностей; 

- развитие творческих способностей подрастающего поколения. 
 

Общие положения 

К участию в Видео-акции «Мы с Вами» приглашаются обучающиеся 

образовательных организаций области в возрасте от 7 до 17 лет. 

Это прекрасная возможность выразить слова поддержки и пожелания 

для российских военнослужащих и добровольцев, которые участвуют в 

специальной военной операции. 

Движение «Ветераны России» оказывает информационную и 

гуманитарную поддержку ОДШБр «Ветераны», в которой служат настоящие 

воины, чьи дети посещают детские сады, учатся в школах, колледжах и 

университетах. Слова поддержки в виде благодарности и видео -обращения 

будут иметь особенное значение. Они всегда трепетно и важно принимают 

такие сердечные послания. Наши защитники трудятся с отвагой и мужеством, 

выполняя служебно-боевые задачи. В знак признательности, они получают 

заслуженные государственные награды Российской Федерации. 

Мы считаем, что подобные истории службы и патриотизма достойны 

внимания и должны быть известны в каждом уголке России. Чтобы 

присоединиться к Видео-акции «Мы с Вами», нужно: 

1. Записать горизонтальное видеопоздравление, адресованное 

участникам 

специальной военной операции. Длительность видео должна составлять 

от 1 до 3 минут (рекомендована коллективная видеозапись по примеру: 

https://t.me/veteranrossii_online/18919 ; 

2. Загрузить видео на облачный диск. 

По итогам акции, добрые и теплые видеоролики будут отправлены 

военнослужащим прямо на фронт, чтобы подарить им частичку тепла и 

поддержки. Кроме того, они будут опубликованы на ресурсах 

Общероссийского общественного Движения «ВЕТЕРАНЫ РОССИИ», чтобы 

максимальное число людей могли увидеть благодарность и слова поддержки. 

 
 

Порядок проведения Видео-акции «Мы с Вами» 

Сроки проведения Видео-акции «Мы с Вами» (15 декабря 2023 - 29 

января 2024 года). 

https://t.me/veteranrossii_online/18919


Образовательные учреждения высылают до 29 января 2024 года в МБУ 

ДО «Дом пионеров и школьников» на электронный адрес: 

dpishcher@yandex.ru с пометкой «Видео-акция «Мы с Вами» ссылку на 

видеоролик, с пометкой ФИО автора или коллектива и наименование 

образовательного учреждения. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

mailto:dpishcher@yandex.ru

